

Węgorzewo, 4 stycznia 2017 r.

Pan  
**Maciej Zmitrowicz**  
Przewodniczący Rady Powiatu  
w Węgorzewie

**Sprawozdanie**  
**z działalności w Stowarzyszeniu Samorządów Przygranicznych**  
**EUROREGIONU „LYNA – ŁAWA” za 2016 rok.**

Stowarzyszenie zostało założone 4 września 2003 roku przez samorzady przygraniczne celem lobbowania na rzecz polepszenia warunków współpracy pomiędzy samorządami po obu stronach granicy, w tym skutecznego oddziaływania na rozwój gospodarczy, wspierania rozwoju przedsiębiorczości i przeciwdziałania bezrobociu, rozwiązywania wspólnych problemów ekologicznych i ochrony środowiska, podejmowania wspólnych działań w kierunku rozwoju turystyki, wymiany kulturalnej i ochrony dziedzictwa kulturowego oraz współpracy z organami administracji rządowej i samorządowej, organizacjami gospodarczymi, finansowymi i przedstawicielami biznesu. Powiat Węgorzewski, w tym stowarzyszeniu reprezentuje Starosta Węgorzewski.

W dniach od 31 maja do 1 czerwca 2016r. w Gołdapi przedstawiciele Stowarzyszenia w osobach Władimir Bakalin – Starosta Miejskiego Okręgu Prawdińskiego i Janusz Dąbrowski (były Prezes Zarządu, delegowany przez Zarząd) uczestniczyli w dorocznej konferencji samorządowej, organizowanej przez Samorząd Powiatu Gołdapskiego i Rosyjską Akademię Służby Państwowej – Filia w Kaliningradzie. W spotkaniu uczestniczyli pracownicy naukowcy Uniwersytetu Bałtyckiego w Kaliningradzie wraz z liczną grupą Studentów. Obecni byli także przedstawiciele administracji rządowej i samorządowej z Polski i z Rosji. Tematyka konferencji poświęcona była współpracy polskich i rosyjskich samorządów z ukierunkowaniem na rozwój turystyki, zwłaszcza turystyki aktywnej, której najlepszym przykładem są, mające już wieloletnią tradycję sploty kajakowe Łyna –Ława i Węgorapa – Angrapa, rajdy rowerowe Barciany (powiat kętrzyński) – Żeleznodorożnyj (Okręg Prawdinsk) oraz biegi przez zieloną granicę. Zgodnie z przyjętym Planem Pracy Stowarzyszenia na 2016r. Zarząd dofinansował organizację w/w konferencji kwotą 2500,00 zł.

*W czerwcu 2016 roku Stowarzyszenie razem z Sejmikiem Województwa Warmińsko-Mazurskiego współorganizowało XVI Międzynarodowy Splot Kajakowy Łyna-Ława . Zarząd Stowarzyszenia wystąpił z wnioskiem do Ministra Sportu i Turystyki RP o nadanie indywidualnych wyróżnień wieloletnim członkom Stowarzyszenia, którzy od 16 lat współorganizowali sploty, a mianowicie dla Starosty Miejskiego Okręgu Prawdińskiego*

(Obwód Kaliningradzki FR) Władimirowi Bakalinowi i Januszowi Dąbrowskiemu, wieloletniemu Prezesowi Zarządu Stowarzyszenia, a także byłego Starosty Bartoszyckiego. Wnioski zostały rozpatrzone pozytywnie, a wręczenie honorowych odznak „Za zasługi dla Turystyki” odbyło się w dniu Światowego Dnia Turystyki w Olsztynie tj. 30.09.2016r. w siedzibie Olsztyńskiego Parku Naukowo – Technologicznego.

23 listopada 2016 roku w Bartoszycach odbyło się Walne Zebranie Członków, w którym uczestniczyła osobiście Starosta Halina Irena Faj. Podczas tego zebrania uzupełniono skład Zarządu IV kadencji 2015-2018 o przedstawiciela Rejonu Bagrationowskiego. Obecnie w składzie Zarządu znajdują się następujące osoby: Wojciech Prokocki - Starosta Bartoszycki, Andrzej Ciołek - Starosta Gołdapski, Jan Harhaj - Starosta Lidzbarski, Karafielow Jurij Leonidowicz SzeF Rejonu Bagrationowskiego oraz Władimir Bakalin były Starosta Rejonu Prawdińskiego. Podczas WZC uzupełniono również skład Komisji Rewizyjnej, który po uzupełnieniu wygląda następująco: Waclaw Strażewicz – Starosta Giżycki, Halina Faj Starosta Węgorzewski oraz Ławrow Aleksander Pietrowicz – SzeF Mamonowskiego Miejskiego Okręgu. Członkowie WZC podjęli również uchwałę dot. składki członkowskiej (płacą tylko samorządy polskie), która na rok 2017 wynosi 2000 PLN.

Wzorem lat ubiegłych przedstawiciele Zarządu Stowarzyszenia aktywnie uczestniczyli w wielu organizowanych przez różne instytucje i organizacje, w tym administrację publiczną (rządową i samorządową) w konferencjach i spotkaniach, których tematyka poświęcona była szeroko pojętej problematyce współpracy przygranicznej na granicy polsko – rosyjskiej w kontekście oceny funkcjonowania wprowadzonego w 2012 r. MRG, ciągłego udoskonalania procedur ułatwiających przekraczanie granicy obywatelom z Rosji i Polski, modernizacji i rozbudowy istniejących oraz budowie nowych przejść granicznych pomiędzy Obwodem Kaliningradzkim Federacji Rosyjskiej i Województwem Warmińsko – Mazurskim RP. Podczas tych spotkań poruszana była również problematyka jak najszybszego przywrócenia możliwości przekraczania granicy polsko-rosyjskiej dla mieszkańców terenów przygranicznych z Województwa Warmińsko-mazurskiego i Obwodu Kaliningradzkiego na zasadach MRG. Ten temat był omawiany min. na spotkaniu konwentu Starostów Woj. Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie w dn. 06.09.2016r., które zorganizował Wojewoda Warmińsko Mazurski.

Zarządu Stowarzyszenie w planie pracy na 2017 rok zaplanował min. współorganizację XVII Międzynarodowego spływu kajakowego Łyna-Ława (czerwiec 2017r.) i konferencję samorządową (Gołdap 2017r. maj – czerwiec 2017r.) oraz współorganizację imprez turystycznych o charakterze transgranicznym: spływ kajakowy Węgorapa – Angrapa – maj 2017 i rajd rowerowy Barciany - Żeleznodorożnyj – maj 2017.

Z up. STAROSTY  
*Krzysztof Kołaszewski*  
Wicestarosta